
Searsia pyroides

čeleď: Anacardiaceae
oblasti: Botswana, Jihoafrická Republika (JAR), Namibie, Tanzánie, Zimbabwe

Roste v JAR, Botswaně, Namibii, Tanzánii a Zimbabwe v podobě opadavého keře až stromu.
Dorůstá výšky 1 - 6m. Borka je hladká, šedá. Větve jsou v mládí mírně převislé. Listy jsou 3četné,
tmavězelené, lesklé, občas mají dřevité trny, vlastní lístky jsou eliptické až obvejčité, sivozelené,
ochlupené, střední má délku 0,6 - 8,5cm, šířku 0,5 - 2,9cm, postranní jsou mírně menší, spodní
strana je světlejší, báze zúžená, centrální žilka oboustranně vyniklá, jsou přisedlé, ale řapíky jsou
dlouhé až 5cm. Kvete drobnými nazelenalými převislými květy v úžlabních nebo vrcholových latech.
Plodem je žlutá až červená kulovitá lesklá peckovice průměru 3 - 4 (i 5)mm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. dinteri/Rhus dinteri - Namibie; lístky na vrcholu zakulacené, ale s hrotem
- var. gracilis - keř nebo strom, zpravidla rozkladitý; listy hustější, tmavší, lístky oboustranně
hedvábité
- var. integrifolia/Rhus fraseri/Rhus intermedia/Rhus microcarpa - větve protáhlé; listy husté, dlouhé
1,6 - 12,5cm, široké 0,7 - 4,8cm, lístky na spodní straně s hustě ochlupenou žilnatinou; plody menší

Vyhovují ji skalnaté svahy.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Searsia pyroides
https://www.rostliny.net/celed/Anacardiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=72
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=62
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=84
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=87
https://www.rostliny.net/

